Шарыповский городской Совет депутатов
город Шарыпово Красноярского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04.06.2013г. 									№39-272

О внесении изменений и дополнений
в Устав города Шарыпово

В целях совершенствования отдельных положений Устава города Шарыпово и приведения его в соответствие с требованиями законодательства, руководствуясь статьями 65, 66 Устава города Шарыпово, Шарыповский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав города Шарыпово следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.24. части 1 статьи 7 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».
1.2. Пункт 1.28 части 1 статьи 7 после слов "осуществление мероприятий по" дополнить словами "территориальной обороне и";
1.3. Пункт 4 части 1 статьи 8 признать утратившим силу.
-пункты 5), 6), 7), 8), 9), 10) считать пунктами 4), 5), 6), 7), 8), 9) соответственно;
1.4. Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) осуществление мероприятий, предусмотренных Федеральным законом "О донорстве крови и ее компонентов.»;
1.5. Статью 12 дополнить частью 6 следующего содержания:
«Глава города Шарыпово должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;
1.6. В статье 31 часть 5 изменить, изложить в следующей редакции:
«Депутат Совета должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;
1.7. В статье 34:
1.7.1.Часть 1 изложить в следующей редакции: «1. Глава администрации города Шарыпово назначается на должность по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной должности, на срок полномочий городского Совета депутатов, который произвел назначение (до дня начала работы городского Совета депутатов нового созыва).»;
1.7.2. Дополнить частью 7 следующего содержания: «Глава местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».
2. Отменить решение от 23.04.2013г. №38-259 «О внесении изменений и дополнений в Устав города Шарыпово».
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Коваль В.М.).
4. Решение вступает в силу после прохождения государственной регистрации в установленном законом порядке в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Председатель
городского
Совета депутатов
                                      А.П. Асанова
	Глава города Шарыпово

                                       В.Г. Хохлов